
MELLOMKIRKELIG RÅD

OSLO

08.-09.02.2001

MKR-SAK 05/01

ÅRSMELDING - DE SENTRALKIRKELIGE RÅD

Saksbehandler:

Gerd Karin Røsæg

- **Årsmelding for De sentralkirkelige råd 2000 (basert på årsplanen for De sentralkirkelig råd) følger vedlagt**
- **Årsmelding som foretar en helhetsvurdering av arbeidet, ettersendes eller deles ut på møtet.**

0. SENTRALKIRKELIG ADMINISTRASJON

HOVEDOPPGAVER	MÅL	RESULTATMÅL 2000	ÅRSMELDING 2000
Kirkemøtet og møter i de sentralkirkelige råd	Effektiv og grundig saksbehandling som sikrer at vedtak kan fattes.	Forberede og avvikle - Kirkemøtet og 3 møter i h.h.v. - Kirkerådet - Mellomkirkelig råd og - Samisk kirkeråd	Kirkemøtet ble avholdt i Trondheim 13.-18. november. Hovedforlaget ble holdt av Biskop Odd Bondevik: I Jesu Kristi tjeneste. Ansvar og medvanding. Kirkemøtet behandlet 16 saker. I forbindelse med budsjettbehandling februar 2000 ble det vedtatt kun å avholde et møte i hver av de tre råd, i tillegg er det avholdt arbeidsvalgsmøter.
Møter i nemndene	Kvalitetssikre saksbehandling for rådene	Avholde 2 møter i hver av de faste nemndene	Med bakgrunn i den vanskelige økonomiske situasjonen i 2000 ble det vedtatt ikke å avsette midler til nemndmøter over det ordinære budsjettet, bortsett fra nemnd for gudstjenesteiv. Denne nemnda har avholdt tre møter. NfUng, NfU og KISP har via eksterne midler avholdt møter.
Bruk av IT	Forbedre IT-kompetansen for de ansatte slik at oppgavene kan utføres mer tids- og kostnadseffektivt	- Sekretariatet behersker IT som arbeidsverktøy - Tilfredsstillende maskinpark - Videreutvikle OVF-nettet - Oppdatere og videreutvikle adressedatabaser i DSR	-Det er løpende gitt veiledning til de ansatte i sekretariatet i bruk av aktuelle dataprogrammer. -Det er skjedd en fornyelse av maskinparken i tråd med målsetningen for 2000. -Samarbeidet med KUF om OVF-nettet er videreutviklet. -Adresseregisteret PAK 2000 er i økende grad tatt i bruk som arbeidsverktøy i sekretariatet.
Samordnet planprosess	Utvikle felles planprosess mellom KR og BDR. Tydeliggjøre ansvarsfordeling m.v. mellom KR, BDR og KA vav mr og fr.	Konsultasjon med bdr/KA	Det er i samarbeid med KA og representanter for bispedømmerådene utarbeidet et prosessdokument. Dette vil i 2001 sendes bredt ut for innspill til det endelige strategidokument som legges frem for KM i 2001.
Det norske menneskerettighetsfond	Sikre en god forvaltning i samarbeid med administrasjonsavd.	Videreutvikle systemer for økonomistyring.	Økonomiansvaret er fulgt opp, ansvaret for økonomien legges til ekstern konsulent fra 01.01.2001.
Utvikle og vedlikeholde den forvaltningsrettslige, økonomiske- og personaladministrative kompetansen	Utarbeide en arkivplan og videreutvikle arkivrutiner Opprusting og utvidelse av arkivlokalene i h.h.t. arkivforskriftens §§ 4-3 til 4-9	- Utarbeide en arkivinstruks, regler for bevaring og kassasjon samt arkivplan. - Starte arbeidet med en plan for utvidelse og oppgradering av arkivlokalene	Det er utarbeidet arkivinstruks som er vedtatt av ledergruppa samt forslag til arkivplan. Arkivlokalene er utvidet og oppgradert. Det mangler noe mindre utstyr for at lokalene tilfredsstiller kravene i arkivinstruksen.
	Utvikle et internkontrollsystem for helse, miljø og sikkerhet	Ferdigstille et internkontrollsystem	Internkontrollsystem er i vesentlig grad ferdigstilt, men det gjenstår behandling og godkjenning i AMU.

Den norske kirkes medlemsregister	Iverksettelse av ny forskrift for bruken av medlemsregisteret Videreutvikling av medlemsregisteret	<ul style="list-style-type: none"> - Utarbeide uttalelse til forskrift til medlemsregisteret - Utarbeide nærmere retningslinjer til forskriften - Utarbeide informasjon til menighetene om bruken av lokalt medlemsregister - Utvikle og sette i produksjon nettværksløsning av lokalt medlemsregister - Utrede om registreringen av døpte, utmeldte og innmeldte skal overtas fra folkeregisteret - Utarbeide en plan for online-tilgang til sentralt medlemsregister 	<p>Departementet har nå festsatt forskrift for medlemsregisteret og denne er styrende for det videre arbeidet med registeret. Etter at økonomien ble sikret i sommer, har arbeidet med utviklingen av en online-løsning og mulighet for egen registrering av dåp, innmeldinger og utmeldinger, skutt fart. Et nytt system skal være på plass ved årsskiftet og en planlegger å overta all registrering fra april 2001.</p> <p>Når det gjelder lokalt medlemsregister er vi fremdeles i en begynnerfase. Registeret inneholder fremdeles en del feil og det arbeides kontinuerlig med å rette opp disse. En del menigheter har vært misfornøyde og en vedtok derfor å redusere årsavgiften for år 2000 for alle kunder. En nettværksløsning med større muligheter for eksport til andre kirkeprogrammer vil foreligge i begynnelsen av 2001.</p>
-----------------------------------	---	--	---

1. KIRKENS ØKONOMI

HOVEDOPPGAVER 2000	MÅL	RESULTATMÅL 2000	ÅRSMELDING 2000
Statsbudsjettet 2001	<ul style="list-style-type: none"> - Legge frem et helhetlig og samordnet forslag til kirkebudsjett - Komme til enighet med KUF om en 3-årig opptrappingsplan med sikte på å betale de stipulerte medlemskontingenter for Dnk til LVF, KEK og KV 	<p>KR innlede forhandlinger med KUF om opptrappingsplan for bevilgning over post 71.18 tilskudd internasjonale økumeniske organisasjoner</p>	<p>Kirkerådet har i nært samarbeid med KA og BM oversendt merknader til Statsbudsjettet 2001. Kirkemøtet gav sin tilslutning til merknadene.</p> <p>Kirkerådet har foreløpig ikke fått gjennomslag for opptrapping av tilskuddene til de økumeniske organisasjonene. I St.pr.1 2000-2001 var det tvert i mot foreslått at tilskuddsposten skulle flyttes fra statsbudsjettet til Opplysningsvesenets Fond. Dette er endret etter innspill fra Kirkerådet.</p>
Kirkelige fond	<ul style="list-style-type: none"> - Forvalte midlene i samsvar med retningslinjer for bruk av fondsmidlene og mht. tildeling av lån - Plassering av kirkelige fondsmidler i etisk investeringsbank -Forvalte 10% av OVF-midlene til søsterkirker 	<p>Delta i utredningsarbeidet om alternativ plassering av kirkelige fondsmidler i etisk investeringsbank</p> <p>Implementere ordninger for informasjon om og administrasjon av midlene.</p>	<p>Kirkerådet har fordelt 18.5 mill til regionale og sentrale tiltak innenfor satsingsområdene. Videre er det innvilget 9 lån innenfor en utlånsramme på 20 mill kr.</p> <p>Sekretariatet har hatt samtaler med bl.a Kolibri kapital om fondsplassering. Dette vil være aktuelt å følge opp når Kirkerådet får styreplass i det nye styret som skal opprettes for OVF.</p> <p>Kirkerådet har delegert til Mellomkirkelig råd å foreslå tildelingen av de midler som hvert år avsettes til samarbeidstiltak med søsterkirker. Det er vedtatt egne retningslinjer for denne tildelingen. MKR fordeler midler etter følgende hovedprinsipper: 50% multilateralt gjennom KV og LVF, 40% bilateralt til søsterkirker/partnerorganisasjoner direkte eller via norske organisasjoner, 10% til bispedømmers og menigheters vennskapsrelasjoner.</p>
Stortingsmelding om kirkens økonomi		Avgi uttalelse til meldingen	

2. KIRKENS PERSONELL

HOVEDOPPGAVER 2000	MÅL	RESULTATMÅL 2000	ÅRSMELDING 2000
Kirkelig bemanning	Arbeide for at kirken får tilstrekkelig bemanning til å utføre de oppgaver den er pålagt	Utarbeide en bemanningsplan for Den norske kirke	Arbeidet med en opptrappingsplan for den kirkelige bemanning har pågått hele året. Det har vært arrangert en rekke møter med ulike instanser i kirken for å sikre at flest mulige blir hørt i prosessen. Et planutkast ble sendt ut på høring i september med høringsfrist medio november. Så langt har om lag 65 av 80 instanser avgitt uttalelse. Høringssvarene vil bli gjennomgått og en ny plan lagt fram for Kirkerådet våren 2001.
Rekruttering til kirkelige stillinger	Bedre rekrutteringen til utdanning til kirkelige stillinger og til tjeneste i kirken generelt Bedre rekrutteringen til kirkelige stillinger i Nord Norge	Menigheten som rekrutteringssted: - Øke bevisstheten om rekrutteringsmuligheter - Konsultasjon - Info-skriv til menighetene med utfordring til å rekruttere minst én person hvert år til å ta kirkelig utdanning Samordning med rekruttering til stillinger i Nord-Norge - Avholde rekrutteringshøringer i 11 prostier - Utvikle rekr. materiell til bruk i bl.a konfirmandund	Menigheten som rekrutteringssted ble det arbeidet for gjennom prosjektet rekruttering til stillinger i Nord-Norge. Info-skrivet som var planlagt ble ikke gjennomført, da en valgte å angripe rekrutterings spørsmålet annerledes i denne omgang. Som en samordning med rekruttering til stillinger i Nord-Norge ble det holdt en konferanse i Tromsø over to dager i desember om kompetanse i kirken. Deltakere var fra utdannings- og yrkesorganisasjoner, Kirkens Arbeidsgiverorganisasjon, Kirkerådet og representanter fra de ulike yrkesgrupper. Konferansen drøftet hva slags utdanning dette krever. Det ble understreket ønskeligheten og nødvendigheten av samarbeid mellom utdanningsinstitusjonene og Kirkerådet.
Å være medarbeider ...	Styrke lekfolkets plass og rolle i menigheten	Avvikle to samlinger lokalt i henholdsvis nord-, lule- og sørsamisk område og en fellessamling for å øke kunnskapen og styrke samisk identitet.	To samlinger er blitt holdt; den første i sørsamisk, den andre i nordsamisk område. Begge samlingene har i hovedsak innfridd forventningene SKR hadde. Under evalueringen er det kommet konstruktive tilbakemeldinger fra de unge om videreføringen av det tre-årige ungdomsprosjektet.
Grunnutdanningen til kirkelig tjeneste	Avklare KR's ansvar og rolle mht godkjenning av og uttalelse om innholdet i kirkelig grunnutdanning	Legge til rette for en drøfting av lekfolkets plass og rolle i menigheten på Kirkemøtet 2000 Få nedfelt i tjenesteordningene at Kirkerådet er godkjenningstans for de utdanninger som Kirkerådet vedtar kvalifikasjonskravene for	Saken ble utsatt til behandling i Kirkemøtet 2001. Saken vil bli sluttført i forbindelse med evaluering av tjenesteordningene i KM 2001 og KM 2002.

<p>Godkjenning av utdanning og kvalifikasjonskrav til kirkelig tjeneste</p>	<p>Sikre godkjenning av utd. til de særskilte stillingene og godkjenningsordningene mht. jevngod utdanning/praksis for kantor, diakon og kateket Igangsette ordningen med ordinasjon av personer uten teol. Embetseksamen</p>	<p>Kirkemøtet 2000 får evaluering av og melding om ordningen. Ferdigstille regelverket og etablere evalueringsnemnd. 5 møter</p>	<p>Evalueringen av ordningen med godkjenning av jevngod utdanning/praksis for kantor, kateket og diakon vil bli gjort i forbindelse med evaluering av tjenesteordningene. Kirkerådet godkjente i 2000 4 diakoner (av 8 søkere), 3 kateketer (av 5 søkere) og 3 kantorer (av 6 søkere). Regelverket for ordinasjon og tilsetning av personer uten cand.theol er ferdigstilt og ordningen ble etablert fra 1. mars 2000. I vårsemesteret ble 5 personer tilkjent kompetanse (av 7 søkere), og for 2 personer ble det vedtatt å fravike kompetansekravene for (av 3 søkere). I høstsemesteret ble 2 tilkjent kompetanse (av 2) og for 3 (av 5) ble det vedtatt å fravike kompetansekravene.</p>
---	---	---	--

3. KIRKELOV OG KIRKEORDNING

HOVEDOPPGAVER 2000	MÅL	RESULTATMÅL 2000	ÅRSMELDING 2000
Kirke-stat utvalget	Innen år 2002 fremlegge en utredning i henhold til KR-mandat	- Levere delutredning om ekklesiologi og økonomi og finansieringsformer	Tre delutredninger (kirkeforståelse, økonomi og Dnk i det norske samfunn) er lagt frem for KM.
Menighetsrådsvalget 2001	Legge til rette for et godt valg og bidra til bred nominasjonsprosess, økt rekruttering, større valgdeltakelse,	- Forsøk med bruk av valgkort - Vurdere å gjennomføre valg knyttet til stortingsvalget (prøvemeningh.) - Revidere valgreglene - Informasjon til mr/fr/bdr m. v.	En tiltaksplan er utarbeidet i samarbeid med KA og oversendt KUF. KM har vedtatt endringer i valgreglene og åpnet for prøveordning med å legge valget samtidig med stortingsvalget. Info er sendt ut menighetene bl.a. om muligheter til å benytte valgkort. 60 kurs for samtlige MR/AU vil bli avholdt i febr.-mars for å stimulere nominasjonsarbeidet.
Kirkelig statistikk	Bidra til å forbedre statistikken i kirken med sikte på en bedre bruk av dataene. Sammenheng årsstatistikk, stillinger, økonomi og medlemsregisteret, samt andre demografiske data	- Forbedring, revisjon av skjemaet for 2000 - Innhentning, analyse av 1999-skjemaene for å utarbeide tilstandsrapport, sektorrappport - Sikre institusjonsstatist. (oversikt) - Kurs for bdr (m/NSD) i bruk av statistikken. - Nyttiggjøring - Delta i KOSTRA-gruppen for å få enhet og effektiv rapportering	Skjemaet for 2000 er revidert og sendt ut. Nytt identisk skjema for 2001 er også sendt ut. Statistikk for 1999 er samlet inn og lagt inn i NSDs kirke database og er tilgjengelig på nettet. Nøkkeltallene er presentert i Årbok for Dnk. Ytterligere presentasjon og analyse av dataene (1990-99) som KIFO har et særlig ansvar for, er ikke slutført. Bdr. er bedt om å utarbeide oversikt over hvilke institusjoner som har egen kirkebok eller som utfører kirkelige handlinger, slik at en får totaltall. Institusjonsstatistikken er bare delvis bearbeidet. Et stort arbeid er lagt ned for å samordne innhentning og presentasjon av kirkelig statistikk (årsstatistikken, økonomitall, stillinger/årsverk) med annen statistikk i KOSTRA-systemet. Flere fellestråd er med i et prøveprosjekt ang. kirkelig økonomitall for å prøve ut om infrastrukturen er hensiktsmessig for kirken. En avventer mer avklaring her, samt arbeidet med samordnet tilstandsrapport, før en tilrettelegger kurs i bruk av statistikk for bdr. o. a.
Kirkemøtets myndighet	Avklare KMs kirkerettslige myndighet	Nedsatte arbeidsgruppe. KM-sak 2001	En bredt sammensatt arbeidsgruppe er nedsatt av KR i samarbeid med BM. Utvalget tar sikte på å avslutte sitt arbeid mars. 2001. Utredningen sendes ut på høring med sikte på at saken legges frem for KM 2001.
Sokneinndeling (jf. KI §24 e)	Utarbeide retningslinjer for hensiktsmessige administr. enheter, sokn, prostier m. v.	- Konsultasjon, høring - Samkjøring med KUF mht. tjenestedistrikt for prester KM-sak	Saken er vedtatt utsatt. Enkelte sider har vært drøftet i ulike fora. Det gjelder bl.a. grunnleggende retningslinjer for hensiktsmessige enheter og forholdet til/utviklingen av kategori/amenigheter og lignende.
Kirkerettslig oppfølging av økumeniske avtaler	Klargjøre og informere om kirkerettslige konsekvenser av økumeniske avtaler	Utarbeide notat/retningslinjer overfor BM, bdr og berørte kirkesamfunn evt. på bakgrunn av en konsultasjon	Det er ikke utarbeidet notater/retningslinjer, men ulike kirkerettslige sider har vært tatt opp i div. interne og økumeniske fora.

4. GUDSTJENESTE, LITURGI OG KIRKEMUSIKK

HOVEDOPPGAVER	MÅL	RESULTATMÅL 2000	ÅRSMELDING 2000
Økumenisk salmeprosjekt	Enighet om hvordan aktuelle salmer skal se mht tekst og tone med tanke på fremtidig felleskirkeleg salmebok-samarbeid	Utvikle dataverktøy til å håndtere en database som inneholder alle de aktuelle salmer (tekst og tone)	Store deler av året har vi ventet på en datamessig avklaring ved Nasjonalbiblioteket. Det har derfor ikke vært mulig å komme i nærheten av de 40% tidsbruk. I andre halvdel av året er det tilsatt ny IT-sjef ved NB og fra 1/11 også en ny IT-medarbeider som har salmebasen som en viktig del av sin stilling. Dette har gitt en helt ny situasjon. Det er fremmet ny søknad til Norsk Kulturråd om økonomisk støtte til prosjektet.
Embetssteologi	Avklare et embetssyn for Den norske kirke	Ferdiggjøre innstilling i løpet av år 2000	Det har vært arbeidet intens i komiteen for å få en utredning ferdig i løpet av år 2000, slik at den skulle kunne sendes til høring etter årsskiftet. Helt i sluttfasen oppstod det en situasjon som gjorde det nødvendig å ta i bruk januar 2001 for om mulig å oppnå en felles innstilling.
De kirkelige handlinger	Revidere liturgi for de kirkelige handlinger	Utarbeide liturgiske forsøksaker for <ul style="list-style-type: none"> - Gravferd og - Konfirmasjon - foreta ny gjennomtenkning av vår kirkes konfirmasjonsforståelse 	Arbeidet med gravferd og konfirmasjon er sluttført i NFG og sakene blir sendt til høring før årsskiftet. NFG og NFU har i en felles drøftelse av kirkes konfirmasjonsforståelse kommet til at det ikke er nødvendig å ta opp et arbeid med selve grunnlaget. De ideer som gjøres gjeldende på området, kan fremmes innenfor rammen av vår nåværende konfirmasjonsforståelse.
Kirkemusikalsk oppfølging	Gjennom rekruttering og utdanning sikre kantortjenesten i våre menigheter	Utrede behovet for kirkemusikkonsulenter i flere bispedømmer	Saken er forberedt, men ikke fremmet for KR i påvente av en avklaring av utviklingen ved bispedømmeadministrasjonene.
Bruken av ikoner og lysholder	Gi veiledning om bruken av ikoner og lysholdere	Konsultasjon på Liturgisk senter	Denne saken har av kapasitetsmessige grunner ikke kommet videre.
Liturgisk globalisering	Formidle impulser fra den verdensvide kirke og styrke nord/sør-dimensjonen i norsk gudstjenstelv	<ul style="list-style-type: none"> - Forberede og avholde Nordisk gudstjenesteverksted 25.-28.5.2000 - Bearbeide ressursheftet "Worshipping Ecumenically" til norsk (bønner, liturgier med mer) 	<ul style="list-style-type: none"> - Nordisk Gudstjenesteverksted ble gjennomført på Rønningen Folkehøyskole 25. - 28. mai med 45 deltakere, hvorav 27 fra Norge, 16 fra Norden for øvrig, en fra USA og en fra Brasil - Det ble nedsatt en arbeidsgruppe for bearbeiding av Worshipping Ecumenically. Denne hadde to møter høsten 2000, og fortsetter sitt arbeid 2001 med et noe utvidet siktemål.
Gudstjenestebok på nordsamisk : Kirkelige handlinger	Tilrettelegge for at Gudstjenestebok del II, med nødvendige tilpasninger foreligger på nordsamisk i gjeldende språkform.	<ul style="list-style-type: none"> - Fortsette arbeidet i Nordsamisk liturgiutvalg med å oversette og bearbeide de kirkelige handlinger til nordsamisk - Innlæring av den nye høymesseliturgien. 	Arbeidet med tekstene til Gudstjenestebok, del II har stått stille på grunn av manglende tid/kapasitet til den som skulle foreta dette arbeidet. For 2001 er det foreløpig gitt klarsignal fra NH-biskop om permisjon for at arbeidet med tekstene kan sluttføres. Innlæring av høymesseliturgien har i noen grad skjedd i prestegjeld innenfor Indre-Finmark prosti, men det har i større omfang skjedd utenfor dette området. Sør-Varanger er et slikt område. Der har en hatt ressurspersoner som har påtatt seg oppgaven med innlæringen. Blant annet skjedde dette under markeringen av Samefolkets dag 6. februar i Kirkenes.

Salmebok på nordsamisk	Sørge for at det finnes en salmebok på nordsamisk med både gamle og nye salmer.	<ul style="list-style-type: none"> - Presentere og lære inn salmer fra det nye "Prøveheftet" / Lavlagirji 99 - Fortsette arbeidet i Nordsamisk salmebokutvalg Med å oversette og Bearbeide salmer 	<p>Det er blitt holdt presentasjoner av Prøveheftet flere steder i løpet av året; Kåfjord, Alta; Nesseby, Oslo. Prøvesalmeheftet synes å være godt mottatt i nordsamiske menigheter.</p> <p>Ett utvalgsmøte er blitt holdt. Det er SKR's språkkonsulent som er sekretær for utvalget. Hovedtyngden av videre arbeid har skjedd på sekretariatsnivå, i forståelse og samarbeid med leder og enkeltmedlemmer i utvalget. En oppfordring om å få oversatt flere kjernesalmer til nordsamisk er gått ut til utvalgets medlemmer.</p> <p>Forarbeidet med utgivelse av en kassett i forbindelse med høringsprosessen for "Prøveheftet" er sluttført ved årets slutt. Det har krevd mye av sekretærens arbeidstid.</p> <p>Et salme- og liturgiseminar ble avviklet i september i Karasjok, med 50-60 deltakere fra hele Finnmark. Hovedtema var innlæring av den nye høymesseliturgen og av salmene i "Prøveheftet" / Lavlagirji, samt salmeskriving. Deltakerne, korleiderne og de som underviste ved salmeverkstedet viste stort engasjement, noe som gav SKR inspirasjon til å fortsette denne form for samlinger i tilknytning til salme- og liturgiarbeidet.</p>
Ungdom i gudstjenesten	Gjøre den ordinære høymessen og fellesskapet omkring den inkluderende for den unge delen av menigheten	<ul style="list-style-type: none"> - Bidra til at flere menigheter følger opp KM's anbefaling om Ung Messe 2 ganger i året - Følge opp konferansen "Søndagsengler" '99, ved å arbeide for at flest mulig menigheter feirer "Ung Messe" i løpet av år 2000 	<p>Det har i år vært holdt kurs om ungdom og gudstjeneste i mange bispedømmer i bispedømmerådenes regi, der Kirkerådet (v/prosjektmedarb.) og KFUK/M har bidratt. I tillegg har Kirkerådets prosjektmedarbeider hatt samtaler/seminar med aktuelle grupper (prester/kateketer/ungd.kons/underv.kons) i noen bispedømmer, og i andre fora (eks. Kirkefagmessen "Kirke2000").</p> <p>Responsen på både kurs og samtaler har vært god, og vi ser en svært stor bevissthet på gudstjenestearbeid. Likevel ser det ut til å være noen skritt igjen før man virkelig tar på alvor at ungdom skal være en naturlig del av det vanlige gudstjenesteivet. Og langt fra alle menigheter har gjennomført Ung Messe eller lignende.</p> <p>Det ligger også en viktig utfordring i at menighetenes ungdomsarbeid, ungdomskultur osv. er svært ulike både i størrelse og profil. Fra den ene ytterkant hvor tematikken "ungdom og gudstjeneste" er ensbetydende med konfirmantopplæring, til den andre ytterkant der det handler om den unge delen av en aktiv menighetskjerne.</p>

5. UNGDOM

HOVEDOPPGAVER 2000	MÅL	RESULTATMÅL 2000	ÅRSMELDING 2000
Ungdom og økumenikk	Styrke ungdoms deltakelse i økumenisk arbeid på de ulike nivå i Dnk	<ul style="list-style-type: none"> - Gjennomføre studietur for unge til Geneve og Taize - Følge opp deltakere ved det økumeniske ungdomslederkurset - Fremme sak om ungdom og økumenikk for MKR 	<p>Studieturen utsatt grunnet manglende økonomi til å støtte deltakerne. Turen vil bli søkt gjennomført i 2001. Turen er et samarbeid med NKR. Turen var bl.a. ment som oppfølging av deltakere ved det økumeniske ungdomslederkurset. Utsatt til 2001</p>
Ung i kirken	Bidra til at ungdom selv får prege og gi retning til ungdomsarbeidet, og blir trukket inn i kirkens rådstruktur på alle plan	Konsultasjon for delegatene fra Ungdommens kirkemøte '98 (Forberedelse til Ungdommens kirkemøte '2001)	<p>Det ble gjennomført en konsultasjon, "Ung i kirken 2000" i september. Det kom mange gode og nyttige uttalelser fra konferansen om integrering av ungdom i kirkens strukturer og hvordan kirken kan gå frem for å prioritere og tilrettelegge for satsing på ungdomsarbeid på en bedre måte.</p> <p>Det var et viktig mål for konferansen at også den virkelige "grasrota i ungdomsarbeidet" skulle bidra (ikke bare "stresskoffert-ungdom")</p> <p>Det ble lykkes langt på vei, ved at det ble lagt opp til mye gruppesamtale og uformelle strukturer. Men likevel så man enn viss dominans av den eldste gruppa representanter, og det kom også tilbakemeldinger om at selve konseptet (det å ha konferanse om struktur i kirken) virket avskrekkende på aktuelle representanter som bare hadde bakgrunn i lokalt ungdomsarbeid - Disse er det viktig i få med.</p>
Fellesatsing på ungdomsarbeidet	Følge opp konferansen "Ungdom uten kirke" '98.	Samarbeide med organisasjonene om en felles strategiplan for styrking av det krisne ungdomsarbeidet.	<p>Prosjektgruppen som ble opprettet med representanter fra Dnk og organisasjonene etter konferansen "Ungdom uten kirke" i 1998, har gjennomført et effektivt arbeid i år, og det foreligger nå en strategi for en satsing som Dnk og alle organisasjonene som selv ønsker det skal samarbeide konkret om, for å styrke ungdomsarbeidet.</p> <p>Strategien legger hovedvekt på integrering av konfirmanntarbeid i det øvrige ungdomsarbeidet, og oppstart av ungdomsarbeid i forlengelse av konfirmanntarbeidet.</p>
Ungdom i gudstjenesten (Se. Kap 4)			

6. UNDERVISNING

HOVEDOPPGAVER 2000	MÅL	RESULTATMÅL 2000	ÅRSMELDING 2000
Lovfesting av dåpsopplæring	Oppfølging av det offentlige nedsatte dåpsopplæringsutvalget	Styrket økonomi	Kirkerådet har hatt observatørstatus i det regjeringsopnevnte dåpsopplæringsutvalget. Utvalget overleverte sin innstilling til statsråd Trond Giske 10.10.00. Statsråden ba i sin tale under Kirkemøtet 2000 Kirkerådet om å forestå den kirkelige høringen
Oppfølging av Plan for dåpsopplæring:	<p>Koordinere og styrke arbeidet med dåpsopplæring i menighetene</p> <p>Oppfølging av samarbeidsavtalen KR-IKO gjennom bl.a å styrke trosopplæringen / trosutøvelsen i hjemmene</p> <p>Rekruttere nye medarbeidere: Prosjekt "Dåpslærer i menigheten"</p> <p>Sørge for kristen litteratur på morsmålet til bruk i samiske hjem.</p> <p>Øke tilbudet av søndagsskolematerieil for samiske barn.</p>	<p>- Arrangere en konsultasjon om dåpsopplæring 15.02. 2000.</p> <p>- Utvikle materiell og arrangere kurs med dåpsamtalen og 6-års fasen som tema.</p> <p>- Lage et utkast til plan for gjennomføring og evaluering av et forsøksprosjekt med supplerende dåpslærere i menighetene.</p> <p>- Bearbeide teologisk og samisk-språklig manuskriptet til "Bønnebok for barn"</p> <p>- Utvikle flanellografbilder som er gjenkjennelige for samiske barn.</p>	<p>Konsultasjonen om dåpsopplæring ble avholdt 15.02.00.</p> <p>Oppslutningen var god – med 85 påmeldte. Status for arbeidet med dåpsopplæring så langt ble gjort opp, og strategier for veien videre ble drøftet. Konsultasjonen er fulgt opp i sentrale råd og utvalg i etterkant.</p> <p>Kirkerådet har inngått et samarbeid med IKO og Presteforeningen om en kursrunde med utgangspunkt i dåpsamtalen. I år 2000 er premisser for samarbeidet lagt, og planleggingen av kursene er godt i gang. Kursholderkursene forventes avholdt i 2001, kursene for prester og kateketer i 2002/2003. Arbeidet med 6-årsfasen avventes i forhold til den offentlige innstillingen.</p> <p>En arbeidsgruppe nedsatt av Nemnd for Undervisning har sett nærmere på prinsipielle sider ved saken om dåpslærere, og vurdert eventuelle forsøksordninger. Saken ble behandlet på nemndas møte i november.</p> <p>Arbeidet står stille. Det har ikke vært kapasitet i sekretariatet til å tilrettelegge for videre arbeid. Både dette tiltaket og det følgende, som SKR's sekretariat ikke har hatt mulighet til verken å administrere eller å gjøre faglig forarbeid på, er synlige tegn på at bidrag fra nasjonalt hold om dåpsopplæringsarbeidet på samisk ikke er mulig med nåværende personellressurser.</p> <p>Når det gjelder utvikling av flanellografbilder, har SKR ved sin samarbeidsavtale med IKO, inngått et samarbeid for å gjennomføre arbeidet i 2001.</p>

7. MISJONERENDE MENIGHETER

HOVEDOPPGAVER 2000	MÅL	RESULTATMÅL 2000	ÅRSMELDING 2000
Misjonsforståelsen	Vinne større klarhet om hvordan Dnk forstår misjon.	- Sammenholde Dnk's ulike arbeidslags forståelse av misjon gjennom samtaler mellom kirkelige organisasjoner med sikte på en kortfattet fremstilling av misjonsforståelsen i Dnk - Arrangere konsultasjon om misjonsforståelsen høsten 2000	P.g.a. den stramme økonomiske situasjonen som førte til at rådene vedtok at nemndene ikke skulle avholde møter , har dette ikke vært arbeidet med. Saken vil bli fulgt opp i 2001
Samarbeidsråd for menighet og misjon (SMM)	Avklare videreføring av samarbeidet mellom kirkelige organer og misjonsorganisasjoner	Gjennom evaluering redegjøre for erfaringer og resultater av arbeidet 1995 - 2000	Evaluering gjennomført og nedfelt i "SMM-Rapport 1994-2000" og SMM 1998-2000. Sammendrag av evalueringen fra de regionale SMM-utvalg"
Forskningsprosjekt	Kartlegge holdninger og engasjement for ytre misjon i lokalmenigheter i DNK	Skrive en rapport på grunnlag av materialinnsamling fra utvalgte prostier og menigheter	Rapporten er under utarbeidelse, og vil bli sluttført i løpet av våren 2001.
Andelig fornyelse	Forankre misjon i et fromhetsliv for vår tid	Starte og videreføre refleksjonsprosesser om misjon og spiritualitet	Spalte om "misjon og spiritualitet" er etablert i spiritualitetstidsskriftet "Over alt" med 4 bidrag i år 2000. Andelig fornyelse er et av hovedsporene som forberedes til lederkonferansen Lys og Salt i mars 2001. Temanummer av Østen og vi om Kirken i møte med den åndelige lengsel.

8. SAMISK KIRKELIV SOM DEL AV DET ØVRIGE KIRKELIV

Oppgavene innen dette felt er integrert der de tematisk hører hjemme, se spesielt sidene 4, 6, 9,15 og 18.

9. ENHETSARBEID OG VIDEREUTVIKLING AV ØKUMENISKE RELASJONER

HOVEDOPPGAVER 2000	MÅL	RESULTATMÅL 2000	ÅRSMELDING 2000
De økumeniske organisasjoner	<p>Styrke samhandlingen mellom råd/sekretariat og Dnk's representanter i styrende organer til KV, LVF, KEK, NØR og NKR.</p> <p>Fremme bedret samhandling mellom de økumeniske organisasjoner.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Regelmessig kontakt med Dnk's representanter i øk.org. - Delta i pågående prosesser i de aktuelle organisasjoner- - Avklare kirkelig samarbeid i Norden 	<p>Det har vært løpende kontakt mellom sekretariat og Dnks representanter.</p> <p>Nordiske kirker arrangerte i februar et møte for sine respektive styrerepresentanter på klosteret Nya Valamo i Finland. Møtet understreket behovet for bedret samordning av økumenisk arbeid både globalt, regionalt og nasjonalt og kom med en del konkrete retningslinjer i forhold til KEK, LVF og KV .Utsatt til 2001</p>
Økumeniske samarbeidsavtaler	<p>Arbeide for kirkelig enhet nasjonalt og internasjonalt gjennom bi- og multilaterale avtaler ved</p> <p>Oppfølging av gjeldende avtaler</p> <p>teologiske samtaler som fører frem til nye samarbeidsavtaler</p> <p>implementering av avtalene i Dnk lokalt, regionalt og nasjonalt</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Teologisk og kirkerettslig arbeid som oppfølging av "Nådens fellesskap" - Løpende oppfølging av Porvoosavtalen gjennom Kontaktgruppen - Offisiell markering av undertegningen av Leuenberg-konkordien. - Ta sikte på fullføring av skriving av samtalerapport fra samtalen med Det Norske Misjonsforbund. - Følge opp Finnsnes og Sarpsborg menigheter som del av arbeidet med Nådens fellesskap 	<p>Gjennomført møter i Metodistisk-luthersk samtalegruppe (METLUSA)</p> <p>Porvoo Theological Conference ble gjennomført i forlengelsen av Kontaktgruppens møte i Durham.</p> <p>Undertegningen ble markert i Molde domkirke søndag 3.september.</p> <p>Arbeidet vil bli slutført i løpet av 2001</p> <p>P. g.a langvarig sykemelding har dette ikke blitt fulgt opp</p>
Arbeid med økumenisk teologi	<p>Styrke kompetansen på økumenisk teologi i de sentralkirkelige råd og blant medarb. I Dnk</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Delta i den internasjonale luthersk-ortodokse samtalegruppen - Arbeide med ekklesiologidokumentet fra Faith and Order bl.a. med sikte på en konsultasjon for de sentralkirkelige råd. - Formidling av økumenisk teologi gjennom fagdager/besøk i 2-3 prostilag av PF 	<p>Dette er ikke fulgt opp grunnet svangerskapspermisjon.</p> <p>P.g.a. den vanskelige økonomiske situasjonen avholdt ikke rådene sine møter i juni. Følgelig ble det heller ikke arrangert konsultasjon. TN arbeider med ekklesiologidokumentet</p> <p>Det ble gjennomført besøk i ett av prostiene i Nidaros bispedømme. Den positive responsen viser at det vil være rett å anvende ressurser på slike kurs.</p>
Ortodokse kirker	<p>Etablere nærmere kontakt med utvalgte ortodokse kirker</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Videreutvikle kontakten med den serbisk-ortodokse kirke. Etablere kontakt til et bispedømme i Dnk - Bidra til et styrket samarbeid med Den russisk- 	

Lokaløkumenikk	Stimulere til økt lokaløkumenisk engasjement i menighetene	ortodokse kirke	NØKLØ gjorde et forsiktig fremstøt for å simulere til bygging av en økumenisk kirke i et nybyggerområde i nærheten av Oslo, uten å lykkes. Ellers ble også NØKLØ rammet av innsparingene i sekretariatet.
"Guds menighet – jordens største under"	Menigheter utfordres til å bearbeide sine erfaringer fra misjon, økumenisk samarbeid og solidaritet både nasjonalt og internasjonalt. Det er utarbeidet egen prosjektbeskrivelse	Delta i utvikling og gjennomføring av Norsk økumenisk komite for lokaløkumenikk (NØKLØ), handlingsprogram	Grunnet langvarig sykemelding i sekretariatet kom dette arbeidet først i gang helt mot slutten av året. Prosjektgruppe er etablert og forbereder tiltak for de kommende to år.
Kvalitetssikring av økumenisk arbeid	Sikre et forsvarlig kvalitetsnivå for Dnk's økumeniske og internasjonale engasjement	Implementere tiltakene fasisatt for år 2000	Grunnet langvarige sykemeldinger i sekretariatet har ikke dette vært fulgt opp ut over det arbeidet som har vært gjort for hele sekretariatet når det gjelder vurdering av arbeidsoppgaver og stillinger.

10. KIRKEN I DET FLERKULTURELLE NORGE

HOVEDOPPGAVER 2000	MÅL	RESULTATMÅL 2000	ÅRSMELDING 2000
Religionsdialog	Bidra til å skape møter mellom mennesker med ulike livssyn og Fremme religionsfrihet i Norge	<ul style="list-style-type: none"> - Videreføre arbeidet i Kontaktgruppene med jøder og muslimer - Delta i Samarbeidsråd for tros og livssynssamfunn (STL) - Arbeide med Dnk's prioriteringer for deltakelsen i kontaktgruppene og STL - Delta i "Dialog om tro og livssyn i Norge" 	<p>"Dialog om tro og livssyn" var et samarbeidsprosjekt mellom Verdikommisjonen og STL. Det er første gang at representanter for så mange tros og livssynssamfunn i Norge har møttes for å samtale om de felles utfordringer man står over for i et stadig mer flerreligøst Norge.</p> <p>Fordi NØM ikke har møttes i løpet av året har det heller ikke blitt arbeidet videre med prioriteringene for Dnk i dialog.</p>

11. MENNESKERETTIGHETER, FORSONING OG RETTFERDIGHET

HOVEDOPPGAVER 2000	MÅL	RESULTATMÅL 2000	ÅRSMELDING 2000
Menneskerettighetsarbeid: Religionsfrihet	Styrke Oslokoalisjonen for tros- og livssynsfrihet,	<ul style="list-style-type: none"> - Arbeide for at kirkene i Norge, Dnk og de økumeniske organisasjoner skal være tydelige samarbeidspartnere for Oslo-koalisjonen 	Gjennomføring av seminar 30.03 i samarbeid med Norges Frikirkeråd. Arbeidet har ført til at alle kirkesamfundene har tatt forholdet til Oslokoalisjonen opp i sine styremøter
Flyktninger og asylsøkere	Belyse problemene knyttet til en mer koordinert europeisk asylpolitikk.	<ul style="list-style-type: none"> - Arbeide for en bred høring om norsk flyktningepolitikk i lys av endringene i EU 	Høringen er utsatt til mars 2001; dialogen med myndighetene er ført videre, bl.a. knyttet til Utlendingsnemnda
Minoriteter	Implementere samarbeidsavtalen mellom Romanifolkets Landsforening og Dnk	<ul style="list-style-type: none"> - Bidra til økt synliggjøring av romanifolkets (tateres) kultur. - Bidra til å gjennomføre deler av Kirkemusikkfestivalen i Kr.sand. 	Ansvaret for seminar under Kirkemusikkfestspillene, deltakelse på gudstjeneste og konsert Deltakelse på minnestund på Ris (Oslo) i mai og Alstadhaug (Nidaros) i oktober Avholdt seks møter i dialoggruppen
Samiske og andre urfolks rettigheter	Fortsatt oppfølging av Sak KM 13/97	<ul style="list-style-type: none"> - Synliggjøre kirkens engasjement i forbindelse med aktuelle spørsmål vedrørende samerettslige spørsmål. 	Brev til statsminister (besvart) om Mauken reinbeitedistrikt og om Sametingets lojalitetskonflikt vedr norsk reservasjon om retten til land og vann (emå ikke besvart), samt Næringskomite om mineralloven og samiske interesser (lovforslaget ble stanset)
Fred og forsoning	Støtte arbeidet for fred og forsoning i utvalgte land	<ul style="list-style-type: none"> - Delta i de prosesser for fred som særlig følges av KV, LVF og KEK, (Afrikas Horn, Balkan, Colombia, Palestina) og sikre norsk deltakelse i disse 	Brev fra SKR og MKR til statsminister, utenriksminister og kommunal- og regionalminister etter at SKR/AU tok opp saken om Sametingets boikott av årlig FN-møte i Geneve i tilknytning til arbeidet med en erklæring om urfolksrettigheter. Kirken beklager at den norske regjering har "satt sametinget i en tvangssituasjon der det må velges mellom lojalitet til verdens urbefolkninger og den norske nasjonalstat". Deltakelse i pastorale programmer med Sudan og Rwanda i regi av Norges Kr.Råd.
Midtøsten	Følge opp MKRs strategiplan for Midtøsten	<ul style="list-style-type: none"> - Delta i arbeidet for å sikre konstitusjonelle rettigheter for kirkene/de kristne i Palestina - Bidra til å sikre at Augusta Victoria eiendommen på Oljeberget ikke blir solgt 	Hyppige møter med menneskerettighetsorg i Colombia, aktiv dialog med norske myndigheter Delegasjonsbesøk til Serbia og Kroatia

<p>Tiår mot vold</p>	<p>Forberede norsk deltakelse i KV's Tiår mot vold</p>	<p>- Lage overordnet plan for tiåret som sikrer bred deltakelse og ta sikte på å forberede lansering i Norge i januar 2001 Arrangere en høring om Tiåret med fokus på den norske situasjonen og det norske ansvaret. Sikre at erfaringer fra Kvinnetiåret kommer planarbeidet til gode.</p>	<p>Saken lagt fram for rådene i aug-sept – aktiv dialoggruppe med åtte møter fra mai Seminarret avholdt i okt (45 deltakere) Ansvaret overlatt i nov til Norges Kristne Råd for å sikre en reell økumenisk oppfølging</p>
----------------------	--	---	---

12. KVINNESPØRSMÅL OG LIKESTILLING

HOVEDOPPGAVER 2000	MÅL	RESULTATMÅL 2000	ÅRSMELDING 2000
<p>Strategiplan for kvinnespørsmål og likestilling i Den norske kirke</p>	<p>Vektlegge kvinners kompetanse i kirkens arbeid for fred, rettferdighet og vern om skaperverket</p> <p>Intensivere kirkens innsats mot vold og overgrep</p> <p>Arbeide for et likeverdig og likestilt fellesskap</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Trykke hele strategiplanen. - Utgi en bearbejdet/forenklet, trykksak i den hensikt å gjøre planen kjent. - Utarbeide delmål for planens mål 5 vedtatt av KM: arbeide for et likeverdig og likestilt fellesskap. - Delta i arbeidet med Kvinnefestivalen år 2000 og bidra økonomisk 	<p>Arbeidsrådet har kun vært dekket ved en person i 20% stilling. Kun det aller mest nødvendige av løpende arbeid har vært fulgt opp.</p> <p>Arbeidsgruppe er nedsatt, men har ikke kunnet møte på grunn av den økonomiske situasjonen i Kirkerådet.</p> <p>Kvinnefestivalen ble avlyst grunnet liten påmelding.</p>

13. DIAKONI OG SAMFUNNSSPØRSMÅL

HOVEDOPPGAVER	MÅL	RESULTATMÅL 2000	ÅRSMELDING 2000
Prosjektorientert diakonal satsing	Styrke diakonal holdning og handling i kirken	<ul style="list-style-type: none"> - Utgi veiledning til kirkeårets tekster ut ifra en diakonal vinkel. - Samle inn erfaringsmateriale om praktisk diakoni - Relansering av Plan for diakoni - Oversette dokumentet "Grunnlagstenking om samisk diakoni" til samiske språk. 	<p>Arbeidet ble igangsatt, men stoppet opp blant på grunn av for trange økonomiske rammer. Det ble tatt opp igjen på slutten av året.</p> <p>Tiltaket er ikke påbegynt på grunn av manglende økonomi.</p> <p>Kirkerådet skal være en koordinerende og motiverende faktor i dette gjennom de årlige strategisamlingene for diakoniansvarlige ved bispedømmekontorene. Slik samling ble avholdt i mai i Oslo.</p> <p>Dokumentet er oversatt til nordsamisk. Dokumentet i norsk og nordsamisk versjon er sendt ut til samiske menigheter og til menigheter med spredt samisk befolkning i nord-, lule- og sørsamiske områder.</p>
Mennesker med psykisk utviklingshemming	Fremme likeverdig deltakelse i kirke- og menighetsliv	<ul style="list-style-type: none"> - Lage avsluttende rapport fra satsingsområdet til Kirkemøtet 2000 	
Eutanasi/aktiv dødshjelp	Gi mennesker en verdig og trygg livsavslutning	<ul style="list-style-type: none"> - Avholde en strategikonferanse 	
Internasjonal diakoni	Styrke kunnskapen og engasjementet om internasjonal diakoni i menighetene i tilknytning til "Plan for diakoni i Dnk"	<ul style="list-style-type: none"> - Undervisning (enkeltleksjoner) på diakonale og teologiske høyskoler - Avholde konferanse for vennskapsmenigheter - Støtte lokalmenigheter og bispedømmer ved vennskapsbesøk 	<ul style="list-style-type: none"> - Konferansen for vennskapsmenigheter ble utsatt til 2001 - Lokalmenigheter mottok økonomisk støtte fra NORAD gjennom KUI ved vennskapsbesøk.

Forbruk og rettferd	Styrke Dnk's og lokalmenighetenes viten, bevissthet og engasjement i miljø- og utviklingsspørsmål (jmf. KM 96)	<p>- Bygge opp /videreutvikle samarbeidsstrukturer/ nettverk for miljøengasj., nasjonalt og internasjonalt</p>	<p>"Nettverk for miljø og rettferd" ble videreutviklet betydelig i dette året.</p> <p>Nettverket gjennomførte i mars 2000 sitt første seminar under tittel "Tror på skillingen, trøster seg til Gud" i Bergen med over 50 deltakere. Nettverket har utviklet sine egne internett-sider, www.kirken.no/miljo som er et viktig redskap for gjensidig informasjon, inspirasjon og erfaringsutveksling. Nettverket har i høst 2000 utvidet sitt arbeidsutvalg med tre kvinner, og definert klarere arbeidsutvalgets rolle.</p> <p>Konsulent for kirke-samfunn er medlem av enabling-team i ECEN (European Christian Environmental Network), et samarbeid om miljøspørsmål blant kirker i Europa.</p>
	Fremme etiske perspektiver på en globalisert økonomi knyttet til retningslinjer for næringslivet, gjeld, handel fattigdoms-bekjemping, korrupsjon.	<p>- Delta i prosesser for bygging av nye allianser med stater, organisasjoner og næringsliv som tydeliggjør ansvar/sikrer de fattigste.</p> <p>- Arrangere seminar om kirkenes rolle i etikk og globalisert økonomi.</p> <p>Delta aktivt i evalueringen av "Social Summit"</p>	<p>Aktiv dialog med norske myndigheter, både om gjeldsslette og innføring av en valutaavgift til utviklingsformål.</p> <p>Seminar 30.03</p> <p>Deltakelse i New York og Geneve for å følge Det sosiale toppmøtet – medlem av Ecumenical Team i Kirkenes Ver.råd</p>
	Dnk skal være aktiv deltaker og premissleverandør i aktuell samfunnsdebatt	Utvikle database for sosialeitiske uttalelser	Ikke utført pga. omprioritering i arbeidsoppgaver
	Dnk skal være aktiv deltaker og premissleverandør i denne samfunnsdebatten	Leverer innspill til debatt og høringer og utvikle studiemateriell for menighetene	Ikke utført pga. omprioritering i arbeidsoppgaver
	Dnk skal arbeide for en mer miljøriktig og energieffektiv kirkeoppvarming	Delta og lede prosjektarbeid	KR har ledet dette prosjektet i 2000, som gjennomføres i samarbeid med Riksantikvaren, Kirkens Arbeidsgiverorganisasjon og Kirkekonsulenten. Sentral i dette året var en kartlegging/spørreundersøkelse i forhold til alle landets kirkebygg, og som er grunnlag for det videre arbeidet. Ca. 850 besvarelser foreligger ved slutten året. Disse skal bearbeides statistisk og tilrettelegges i en database. Prosjektet fortsetter i 2001. Det er utarbeidet egen prosjektbeskrivelse og -rapport for 2000.
	Likeverd og delaktelse for funksjonshemmede i kirken.	<p>1) Utgi en veiledning for alle arrangementsplanleggere</p> <p>2) Utgi et bokprosjekt – En bearbeidet versjon av hovedfagsoppgaven "De funksjonshemmede og kirken – En studie av integrering".</p>	<p>1) Det er utgitt et hefte med tittelen: "Planleggeren – A tilrettelegge arrangementer for fysisk funksjonshemmede".</p> <p>2) Det er i et samarbeid mellom Verbum og Kirkerådet utgitt en bok med tittelen: "En kirke for alle – funksjonshemmede i kirken".</p>

14. INFORMASJON OG KOMMUNIKASJON

HOVEDOPPGAVER	MÅL	RESULTATMÅL 2000	ÅRSMELDING 2000
<p>Utvide bruken av Internett</p>	<p>Hjelpe kirkens medarbeidere til å presentere kirkens budskap i det offentlige rom. Informere om hva som er vedtatt og på dagsorden i kirken. Bidra til at lokale råd systematiserer informasjonsarbeidet.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Drifte og videreutvikle nettstedet kirken.no - Bygge opp og oppdatere bispedømmesidene på DNKS nettsted kirken.no med aktuelt stoff om virksomheten. - Videreutvikle nettstedet kirken.no til å omfatte menigheter - Følge opp "Kirken i møte med den åndelige lengsel" på kirken.no - Videooverføre fra plenum på KM 2000 på kirken.no 	<ul style="list-style-type: none"> - Nettstedet kirken.no er utvidet med betydelig mer dokumentasjon om saker på kirkens dagsorden. -Det er utviklet egne moduler for oppdatering av stoff fra bispedømmene. Det er inngått avtale med bispedømmene og lagt til rette for at de selv kan legge ut stoff på sin egne bispedømmesider. -Det er ikke lagt til rette for at kirken.no omfatter menigheter. -Det er lagt inn temastoff om "Kirken i møte med den åndelige lengsel". - Det ble innhentet tilbud på videooverføring fra Kirkemøtet 2000, men det ble ikke gjennomført av økonomiske grunner.
<p>Utgi veiledningsmateriel</p>		<ul style="list-style-type: none"> - Utgi Årbok for Den norske kirke 2000 - Utgi Kirkeaktuelt med 4-5 nummer – og eksternt layout. - Kwartalsvise menighetssendinger - Utgi øvrige publikasjoner ifølge utgivelsesliste – i papir og på kirken.no - Videreutvikle veikirkeprosjektet 	<ul style="list-style-type: none"> - Årbok for Den norske kirke 2000 ble utgitt - Kirkeaktuelt ble utgitt med 4 nummer. Trykkerikontakt inkludert layout ble fornyet etter en anbudsrunde, og de to siste nummerne er produsert etter nytt opplegg. -Det er sendt fem menighetssendinger – den siste en ekstrasending med rundskriv etter Kirkemøtet. -Kirkeinfo har ut fra utgivelsesplan 2000 koordinert produksjon og utgivelse av en rekke trykksaker. -Veikirkeprosjektet er videreført med økt opplutning, og veikirkebrosjyren er distribuert i 35.000 eksemplarer.
<p>Drive presse- og opplysningstjeneste og rådgiving</p>		<ul style="list-style-type: none"> - Ha pressetjeneste for BM og de sentralkirkelige råd - Etablere elektronisk personfotoarkiv på kirken.no og systematisere papirfotoarkiv - Holde medietreningskurs - Holde kontaktmøte med kirkelige informatorer 	<ul style="list-style-type: none"> -Kirkeinfo har hatt pressetjeneste i forbindelse med bispemøtene og møtene i de sentralkirkelige råd. -Det er ikke laget eget fotoarkiv på kirken.no, men blant annet etter overgang til bruk av digitalt kamera er det lagt ut flere fotos sammen med pressemeldinger, blant annet fra Kirkemøtet 2000. -Det er ikke gjennomført medietreningskurs eller holdt kontaktmøte med kirkelige informatorer.
<p>Nord/Sør-informasjon</p>	<p>Styrke kunnskapen og engasjementet om Nord-Sør-spørsmål</p>	<p>Utgi magasinet "Du verden 2000"</p>	<p>Magasinet hadde temaet "jubel", og ble utgitt med et opplag på 25.000, og sendt ut til alle Dnks menigheter, til videregående skoler og folkehøyskoler, samt gjennom Global Infos nettverk. Det ble sendt ut gratis ved etterbestilling av flere eksemplarer (bl.a. til bruk for konfirmanter)</p>